АдМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
доМБАРОВКИй ПОССОВЕТ дОМБАРОВСКОГО РАйОНА

ОРЕНБУРГСКОй ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2019 N9113-п

Об утверждении Правил определения требований к
закупаемым администрацией муниципального образования

домбаровский поссовет домбаровского района
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от о5.04.2013 № 44-
ФЗ  (ред.  от  27.06.2019)  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,
постановлением Правительства Российской Федерации от о2.09.2015 № 926
«Общие   правила   определения   требований   к   закупаемым   заказчиками
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, усл.уг) в редакции 2019 года,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить     Правила     определения    требований     к    закупаемым
администрацией домбаровского поссовета отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (приложение).

2.Признать     утратившим     силу     постановление     администрации
муниципального образования домбаровский поссовет от 30.12.2015г № 380-п
«Об    утверждении    Правил    определения    требований    к    закупаемым
администрацией   муниципального   образования   домбаровский   поссовет
домбаровского  района  Оренбургской  области  отдельным  видам  товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.Постановление  вступает  в  силу  после  его  подписания  и  полежит

Разослано: администрации района, прокуратуре района, в дело

в.А. шуберт

Приложение
к постановлению

от 30.08 2019 Ng  113-п

Правила
определения требований к закупаемым

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1.     Настоящие    Правила    устанавливают    порядок    определения
требований  к  закупаемым  администрацией  муниципального  образования
домбаровский поссовет  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг).

2.    Администрация    муниципального    образования    домбаровский
поссовет   домбаровского   района   Оренбургской   области       утверждает,
определенные   в   соответствии   с   настоящими   Правилами,   требования   к
закупаемым    ей    и    подведомственными    им    организациями    правила
определения требований к закупаемым ими отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения
муниципальных нужд (далее - правила определения требований).

3.   Требования   к   закупаемым   администрацией   муниципального
образования   домбаровский   поссовет,   определенными   в   соответствии
.Бц2джетным    коjі§К_С_QМ_.,РоссийскойSQ=иLФЁдЁрши_и    (далее    -    заказчик),
подведомственными   им   организациями,   предусмотренными   пунктом
настоящих    правил,  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг  (в  том  числе
предельные цены товаров, работ, услуг) утверждаются заказчиками в форме
перечня  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг,  в  отношении  которых
устанавливаются  потребительские  свойства  (в  том  числе  характеристики
качества)  и  инь1е  характеристики,  имеющие  влияние  на  цену  отдельных
видов товаров, работ, услуг (далее - ведомственный перечень). Приложение
Ng2.

4. Правила определения требований предусматривают:
а)  обязательный  перечень  отдельных  видов товаров,  работ,  услуг,  их

потребительские  свойства  и  иные  характеристики,  а  также  значения  таких
свойств  и  характеристик  (в  том  числе  предельные  цены  товаров,  работ,
услуг)   (далее   -   обязательный   перечень)   и   (или)   обязанность  заказчиков
устанавливать значения указанных свойств и характеристик;

б)  порядок  формирования  и  ведения  заказчиками  ведомственного
перечня, а также примерную форму перечня;

в)  порядок  применения  указанных  в  пункте  11  настоящих  правил
обязательных  критериев   отбора  отдельных  видов  товаров,   работ,  услуг,
значения    этих    критериев,     а    также    дополнительные    критерии,    не
определенные   настоящими   правилами   и   не   приводящие   к   сужению
ведомственного перечня, и порядок их применения.

5.     Правила    определения    требований     могут    предусматривать
следующие     сведения,     дополнительно     включаемые     заказчиками     в
ведомственный перечень:

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном
перечне;

б)    характеристики    товаров,    работ,    услуг,    не    включенные    в
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям
количества участников закупки;

в)   значения    количественных   и   (или)    качественных   показателей
характеристик  (свойств)  товаров,  работ,  услуг,  отличающиеся  от значений,
содержащихся    в    обязательном   перечне,    в    случаях,    предусмотренных
правилами определения требований. При этом такие значения должны быть
обоснованы,  в  том  числе  с  использованием  функционального  назначения
товара, под которым для целей настоящих правил понимается цель и условия
использования  (применения)  товара,  позволяющие  товару  выполнять  свое
основное    назначение,    вспомогательнь1е    функции    или    определяющие
универсальность     применения     товара     (выполнение     соответствующих
функций,    работ,    оказание    соответствующих    услуг,    территориальные,
климатические факторы и другое);

г)   иные   сведения,   касающиеся  закупки  товаров,   работ,   услуг,   не
предусмотренные настоящими  правилами.

6.  Обязательный  и  ведомственный  перечень  формируется  с  учетом
функционального назначения товара и должен содержать одну или несколько
следующих -характеристик  в  отношении  каждого  отдельного  вида товаров,
работ, услуг:

а)    потребительские    свойства    (в    том    числе    качество    и    инь1е
характеристики);

б) иные характеристики (свойства),  не являющиеся потребительскими
свойствами;

в) предельные цены товаров, работ„ услуг.
8. Утвержденный заказчиками перечень должен позволять обеспечить

муниципальные   нужды   администрации      муниципального   образования
домбаровский поссовет, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг,
которые  имеют  избыточные  потребительские  свойства  (функциональные,
эргономические,   эстетические,   технологические,   экологические   свойства,
свойства надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их
пригодностью    для    эксплуатации    и    потребления    в    целях    оказания
муниципальных  услуг  (выполнения  работ)  и  реализации  муниципальных
функций     или     являются     предметами     роскоши     в     соответствии     с
законодательством Российской Федерации.

9.     Обязательный     перечень     составляется     по     форме     согласно
приложению № 2 и может быть дополнен информацией, предусмотренной
правилами определения требований.

10. Отдельные виды товаров, работ, услуг включаются в обязательные
перечни, содержащиеся в правилах определения требований, утвержденные

администрацией домбаровского  поссовета,  в  соответствии  с  указанными  в
пункте  1 1  настоящих правил обязательными критериями, значения которых
рассчитываются исходя из выплат по контрактам и из количества контрактов,
заключаемых в  целях обеспечения нужд муниципального  образования,  а в
случае установления в  соответствии  с подпунктом  "в"  пункта 4  настоящих
правил дополнительных  критериев  -  в  соответствии  с  такими  критериями.
Обязательные  перечни,  содержащиеся в правилах определения требований,
включают  отдельные  виды  товаров,  работ,  услуг,  в  отношении  которых
обязательным перечнем, содержащимся в правилах определения требований,
утвержденных  администрацией  муниципального  образования,  установлены
предельные  цены  и  (или)  значения  характеристик  (свойств)  таких товаров,
работ, услуг.

11.   Обязательными   критериями   отбора   отдельных   видов   товаров,
работ,  услуг,  применяемыми  при  формировании  ведомственного  перечня,
одновременно являются :

а)   доля   оплаты   по   отдельному   виду   товаров,   работ,   услуг   (в
соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых
включена   в   реестр    контрактов,    заключенных   заказчиками,    и   реестр
контрактов,  содержащих  сведения,  составляющие  государственную  тайну,
заказчиками,   их  территориальными  органами  и  подведомственными  им
организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих   правил, в общем
объеме   оплаты   по   контрактам,   включенным   в  указанные   реестры   (по
графикам   платежей),   заключенным   соответствующими   заказчиками,   их
территориалЬными   органами   и   подведомственными   им   организациями,
предусмотренными пунктом 2 настоящих правил;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг
заказчиков,    их    территориальных    органов    и    подведомственных    им
организаций,  предусмотренных  пунктом  2  настоящих  Общих  правил,  в
общем   количестве   контрактов   на   приобретение   товаров,   работ,   услуг,
заключаемь1х    соответствующими    заказчиками,     их    территориальными
органами  и  подведомственными  им  организациями,  предусмотренными
пунктом 2 настоящих правил.

12. Используемые при формировании обязательного перечня значения
потребительских   свойств   (в  том  числе   качества)   и   иных  характеристик
(свойств)    отдельных   видов   товаров,    работ,    услуг   устанавливаются    в
количественных   и   (или)   качественнь1х   показателях   с   указанием   (при
необходимости)   единицы  измерения  в   соответствии   с   Общероссийским
классификатором единиц измерения.

Количественные   и   (или)   качественные   показатели   характеристик
(свойств)  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг  могут  быть  выражены  в
виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких
характеристик (свойств).

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются заказчиком в
рублях в абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после
запятой).

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг определяются с
учетом  категорий  и  (или)  групп  должностей  работников,  если  затраты  на
приобретение   отдельнь1х   видов   товаров,   работ,   услуг   на   обеспечение
функций.

14.  Цена  единицы  планируемых  к  закупке  товаров,  работ,  услуг  не
может быть вь1ше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в
ведомственном перечне.

15.    Предельные    цены    товаров,    работ,     услуг,     установленные
заказчиком,  не  могут  превышать  предельные  цены  товаров,  работ,  услуг,
установленные    заказчиком   при   утверждении    нормативных   затрат   на
обеспечение    функций    администрации   муниципального   образования   и
подведомственнь1х   ему   организаций,   определенных   в   соответствии   с
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

16. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),  включеннь1х в
обязательный перечень, содержащийся в правилах определения требований,
и  закупаемых  для  муниципальных  служащих,  относящихся  к  категории
"руководители",  предусмотреннь1х  пунктом  2  настоящих правил,  не  могут
превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже
(если  установлено  нижнее  предельное  значение)  значений  характеристик
(свойств)  соответствующих  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг  (в  том
числе  предельные  цены  товаров,  работ,  услуг),  установленных  правилами
определения  требований,  утверждаемыми  администрацией  домбаровского
поссовета.

Значения  характеристик  (свойств)  Отдельных  видов  товаров,  работ,
услуг (в том числе  предельные цены товаров, работ,  услуг),  включенных  в
обязательный перечень, содержащийся в правилах определения требований,
и закупаемых для работников администрации муниципального образования
домбаровский поссовет, не указанных в абзаце первом настоящего пункта,
для муниципальных служащих, относящихся к категории «специалисты», не
могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть
ниже     (если     установлено     нижнее     предельное     значение)     значений
характеристик (свойств)  соответствующих отдельных видов товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), установленных
правилами    определения    требований,    утверждаемыми    администрацией
домбаровского поссовета.

Приложение 1
к Правилам определения требований к закупаемым

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

(форма)
Перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых
устанавливаются потребительские свойства (в том числе

характеристики качества) и инь1е характеристики, имеющие влияние на
цену

отдельных видов товаров, работ, услуг

NQп код Наименован Единица Требования к Требования к потребительским свойствам (в том числе
по ие измерения потребитеjтьским качеству) и иньIм характеристикам, утвержденныеокп отдеjтьного свойствам (в том заказчиком

/п д видаТОВаРОВ,работ,услуг числе качеству) иинь'мхарактеристикам,утвержденныепостановлениемадминистрациисельскогопосеjіения вобязательномперечне

код наиме характ значение характе значение ОбосIIов!`ние фу"кционпо гlОван еристи характерист ристика характери Отклонения значе[Iия альное
окЕи ие ка ики стики характеристики отутвержденнойадминистрациейсельскогогіоселения вобязательномгtеречне назначение*

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №2 к
Правилам определения требований к закупаемым администрацией муниципального образоі3ания домбаровский поссовет  отдельным видам
товаров, работ/, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утверждённых постановлением администрации  муниципаjіьного

образования домбаровский поссовет  от 30.12.20] 5 г. № З80-п

L Il

дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, усjтуг, определенный администрацией муниципаjтьного образования
домбаровский поссовет

1. 'lI1

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от
значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров,
работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Приложение 2
к Правилам определения требований к закупаемым

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Обязательный перечень
отдельнь1х видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и инь1е

характеристики, а также значения таких свойств и характеристик
код по Наименование Требования к качеству, потребительским свойствам и иньIм характеристикам (в тогокпд Отдельных видовтоваров,работ,услуг числе предельные цены)

г[аименованиехарактеристики единица измерения значеііие характеристики

код по ОКЕИ наим руководите гтомощни специа об€
енование ли ки(советники) листьI еч'аюиcmиа.ст

30.02.12 Машины размер и тип экрана,
вычислительнь1е вес, тип процессора,
электронные цифровые частота процессора,
портативные массой не размер оперативной
более 1О кг ш памяти, объем
автоматической накопителя, тип
обработки данных жесткого диска,
(«лэптопы», оптический привод,
«ноутбуки», налшие модулей Wi-
«сабноутбуки»).Пояснениепотребуемойпродукции:ноутбуки,планшетныекомпьютеры Fi, вluеtооth,поддержки3G,(UмтS),типвидеоадаптера, времяработы,операционнаясистема,предустановленноепрограммноеобеспечение,предельнаяцен

30.02.15 Машины тип
вычислительные (моноблок/системный
электронные цифровые блок и монитор),
прочие, содержащие размер
или не содержащие в экрана/монитора, тип
одном корпусе одно процессора, частота
или два из следующих процессора, размер
устройств для оперативной памяти,
автоматической объем накопителя,
обработки данных: тип жесткого диска,
запоминающие Оптический привод,
устройства, устройства тип видеоадаптера,
ввода, устройства операционная
вывода. система,

Пояснение потребуемойпродукции:компьютерыперсональныенастольные,рабочиестанциивывода предустановленноепрограммноеобеспечение,предельнаяцена

30.02.16 Устройства метод печати
-ввода/вывода данных, (струйный/ лазерный

содержащие (не -для
содержащие) в одном принтера/многофункц
корпусе запоминающие ионального
устройства. устройства),

Пояснение потребуемойпродукции:принтеры,сканеры,многофункциональныеустройства разрешениесканирования (длясканера/многофункциональногоустройства),цветность(цветной/черно-белый),максимальныйформат,скоростьпечати/сканирования,наличиедополнительныхмодулейиинтерфейсов(сетевойинтерфейс,устройствачтениякартпамятиит.д.)

34.10.22 Автомобили легковые мощность двигателя, 251 лоша не более
комплектация,предельнаяцена динаясила 200

предельная цена 383 рубль не более 1,5млн.

36.11.11 Мебеjть для сидения с материал (металл), предельное предельн предель пр€
метаjілическим обивочные материалы значение - ое ное лыl
каркасом кожанатураjтьная;возможныезначения:искусственнаякожа,мебельный(искусственный)мех'искусственнаязамша(микрофибра),ткань,нетканыематериалы значениеискусственнаякожа;возможныезначения:мебельный(искусствеш1ый)мех,искусственнаязамша(микрофибра)'ткань'нетканыематериалы значение-искусственнаякожа;возможныезначения:мебельный(искусственный)мех'искусственнаязамша(микрофибра),ткань'нетканыематериаJты знани(тка,возжнlзнани'нетны(ма1иаJl

36.11.12 Мебель для сидения с материал (вид предельное возможн возмож воз
деревянным каркасом древесины) значение -массивдревесины«ценных»пород(твердолиственныхитропически ое3начениедревесинахвойныхимягколис ноезначение-древесинахвойныхимягкол жн'знани`дресигхвсны;мяJ

х);возможныезначения:древесинахвойныхимягколиственныхпород:береза,лиственница,сосна,ель твенныхпород:береза,лиственница,сосна,ель иственныхпород:береза,лиственница,сосна'ель лисенI-хпо[д:бера'лисенI-ца,сос,ел

обивочные материалы предельноезначение-кожанатуральная;возможныезначения:искусственнаякожа;мебельный(искусственный)мех,искусственнаязамша(микрофибра),ткань,нетканыематериалы предельноезначениеискусстве']наяко)ка;возможныезііачения:мебельныи(искусственный)мех,искусствеI1ная'3амша(микрофибра),ткань,нетканыематериалы предельноезначение_искусственнаякожа;возможныезначения;мебельный(искусственный)мех,искусственнаязамша(микрофибра),ткань,нетканыематериалы пр€льнзнани`ткавозжн'знани(нетны(ма1иаJ1

36.12.11 М ебель металлическаядляофисов,административныхпомещений,учебныхзаведений,учрежденийкультурыит.п. материат1 (металл)

36.12.12 Мебель деревянная для материал (вид предельное возможн ВОЗМОЖ воз
офисов, древесины) значение - ь1е ные жн'
административных массив значениядревесин значени зна
помещений, учебных древесины я- ни'
заведений, учреждений «ценных» древеси дре
культуры и т.п. пород(твердолиственныхитропических);возможныезначения:древесинахвойныхимягколиственныхпород ахвойныхимягколиственныхпород нахвойныхимягколиственныхпород сиLхвснъI:мяIJ1llсенгхnoFд